
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2025 № 652
Валдай

О прекращении
публичного сервитута

Руководствуясь  пунктом  2  статьи  3.3  Федерального  закона  
от  25  октября  2001  года  №  137-ФЗ  «О  введении  в  действие  Земельного 
кодекса  Российской  Федерации»,  подпунктом  4  пункта  4  статьи  48 
Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  рассмотрев  заявление 
уполномоченного  представителя   общества  с  ограниченной 
ответственностью  «Газпром  газификация»  (далее  ООО  «Газпром 
газификация»)  ИНН:  7813655197,  ОГРН:  1217800107744  (юридический 
адрес:  194044,  г.  Санкт-Петербург,  вн.  тер.  г.  муниципальный  округ 
Сампсониевское,  пр-кт  Большой  Сампсониевский,  д.  60,  литера  А),  
о  прекращении  публичного  сервитута,  установленного  постановлением 
Администрации Валдайского муниципального района Новгородской области 
от  01.08.2024  №  2114  «Об  установлении  публичного  сервитута», 
Администрация  Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Прекратить  публичный  сервитут,  установленный  в  целях 
складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных 
строений,  сооружений  (включая  ограждения,  бытовки,  навесы)  и  (или) 
размещение  строительной  техники,  которые  необходимы для  обеспечения 
строительства,  инженерного  сооружения  -  линейного  объекта  системы 
газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый ГРС Валдай-
2 - д. Шуя - д. Нелюшка - д. Терехово Валдайского района Новгородской 
области»,  установленный  постановлением  Администрации  Валдайского 
муниципального района Новгородской области от  01.08.2024 № 2114 «Об 
установлении  публичного  сервитута»,  от  06.11.2024 реестровый  номер 
53:03:0000000-17.3 

2.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом 
Администрации Валдайского муниципального района Новгородской области 
в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  принятия  настоящего  постановления 
организовать направление копии постановления:



2

2.1.  В публично-правовую компанию «Роскадастр» по Новгородской 
области;

2.2. ООО «Газпром газификация».
3.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации 

Валдайского муниципального района Новгородской области от 01.08.2024 № 
2114 «Об установлении публичного сервитута».

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ


	Новгородская область

